
1 
 

 
 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  
SENATAS  

 
NUTARIMAS 

DĖL KANDIDATO PROF. DR. KĘSTUČIO ROMANECKO Į LMA TIKRUOSIUS 
NARIUS ŽEMĖS ŪKIO IR MIŠKŲ MOKSLŲ SKYRIUJE AGRONOMIJOS 

(AGROBIOLOGIJOS) VIETĄ 
 

2020 m. spalio 19 d. Nr. SEN-052 
Kaunas 

 
Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) Statuto II skyriaus 

antrojo skirsnio 30.20 punktu Senatas n u t a r i a 
kandidatu į Lietuvos mokslų akademijos tikruosius narius žemės ūkio ir miškų 

mokslų skyriuje agronomijos (agrobiologijos) vietą teikti prof. dr. KĘSTUTĮ ROMANECKĄ. 
Prof. dr. Kęstutis Romaneckas yra VDU ŽŪA Agroekosistemų ir dirvožemio 

mokslų instituto profesorius, dirbantis universitete (buv. LŽŪU, ASU) nuo 1996 m. Kęstutis 
Romaneckas 2004-2008 m. taip pat dirbo ŽŪK „Kėdainių krašto cukriniai runkeliai“ 
administracijos direktoriumi. Kandidato mokslinės veiklos interesai apima agroekosistemų 
ekologizavimo klausimus: tiriamos ir kuriamos tvarios žemės ūkio augalų bendrijos, pagrįstos 
agronomijos ir aplinkos inžinerijos mokslų dėsningumais. 

Šiuo metu kandidatas vyriausio mokslo darbuotojo pareigose dirba 3 mokslo 
projektuose, iš kurių vienas yra ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas Nr. 
01.2.2-LMT-K-718-03-0041 ,,Daugiafunkcinio, UV-VIS-NIR spektrometrija grįsto, tvaraus 
precizinės sėjos technologinio proceso valdymo modelio sukūrimas“, finansuojamas pagal 
priemonę Nr. 01.2.2-LMT-K-718 „Tiksliniai moksliniai tyrimai sumanios specializacijos srityje“ 
veiklą „Aukšto lygio tyrėjų grupių vykdomi moksliniai tyrimai, skirti kurti ūkio sektoriams 
aktualias MTEP veiklų tematikas atitinkančius rezultatus, kurie vėliau galėtų būti komercinami“ 
(SMART, vertė 687 970,09 Eur). Per pastaruosius 10 metų Kęstutis Romaneckas vykdė 17 
mokslo projektų, iš kurių 5 vadovavo. 

Per pastaruosius 10 metų kartu su bendraautoriais mokslininkas paskelbė 134 
mokslo publikacijas, iš kurių 31 mokslinį straipsnį leidiniuose, referuojamuose duomenų bazėje 
„Web of Science“ ir turinčiuose citavimo indeksą (10 Q1, 3 Q2, 11 Q3 ir 7 Q4), 3 monografijas 
arba jų dalis, užregistravo 3 patentus. Per asmeninę mokslininko karjerą su bendraautoriais 
paskelbė 225 mokslines publikacijas, iš kurių 68 Web of Science DB referuojamuose leidiniuose. 
Kęstutis Romanecko h-indeksas yra 10, iš viso jo publikacijų citavimų skaičius – 281.  

Kandidatas yra tarptautinės žemės dirbimo tyrimų asociacijos (ISTRO) narys, 
Lietuvos dirvožemininkų draugijos ir Lietuvos agronomų sąjungos narys, BiodivERsA ERA-



2 
 

NET ir FACCE-JPI tarptautinių projektų ekspertas, LMT mokslo ekspertas Gamtos ir technikos 
mokslų komitete. 

Kandidatui vadovaujant disertacijas sėkmingai apgynė 2 doktorantės. Šiuo metu jis 
vadovauja 2 doktorančių moksliniam darbui, yra 1 doktoranto iš Kazachstano mokslinis 
konsultantas. Nuo 2018 m. kandidatas yra Agronomijos mokslo krypties doktorantūros komiteto 
narys. 

Per pastaruosius 10 metų prof. dr. Kęstutis Romaneckas su pranešimais dalyvavo 
daugiau nei 60 (per 30 – tarptautinių) konferencijų, organizavo 10 (4 – tarptautines) mokslinių 
konferencijų. Jis yra mokslinio žurnalo „Agronomy“ MDPI kviestinis redaktorius, specialaus 
leidinio "Multi-Functional Cultivation of Crops" sudarytojas, LMA žurnalo „Žemės ūkio 
mokslai“ redkolegijos pirmininkas, žurnalo „Agronomy Research“ redkolegijos narys, LMT 
Lietuvos nacionalinės mokslo programos „Agro-, miško ir vandens ekosistemų tvarumas“ 
vykdomosios grupės narys-ekspertas, VDU ŽŪA mokslo bendradarbiavimo sutarties su 
Varmijos ir Mozūrijos universitetu koordinatorius, Agronomijos fakulteto I ir II pakopų studijų 
programų „Agronomija“ komiteto pirmininkas, populiaraus vadovėlio „Agronomijos pagrindai“ 
(2011 ir 2015 m.) pagrindinis autorius ir sudarytojas. 

Prof. dr. Kęstučio Romanecko mokslinė veikla ir interesai yra reikšmingi ir atitinka 
Lietuvos mokslų akademijos įgyvendinamą misiją, todėl mokslininkas yra teikiamas kandidatu į 
Lietuvos mokslų akademijos tikruosius narius Žemės ūkio ir miškų mokslų skyriuje agronomijos 
(agrobiologija) kryptyje. 

 
 
Posėdžio pirmininkas                                        Arvydas Povilaitis 

 


